


教育學院98學年度第1學期

第2次院務會議紀錄
時　間：99年1月13日(星期三)中午12時10分

地  點：淡水校園體育館SG319會議室  

主　席：高院長熏芳                                                  紀錄：陳娟心、劉育惠

列席指導：陳副校長幹男(請假)
出列席：詳簽到單

壹、報告事項

一、主席報告

(一)恭喜本院通核中心宋鴻燕老師升等為副教授；98學年度已提出升等申請者為教科系鄭宜佳助理教授及顧大維助理教授、課程所黃儒傑助理教授、未來所鄧建邦助理教授、通核中心韓貴香助理教授等5人，目前正由校、院教師評審委員會辦理外審中。請符合升等資歷的教師能提出申請。

◎本校受理專、兼任教師升等案已改為隨到隨辦，惟申請案經院、校級外審通過後，需再提校評審委員會議通過，後者定期召開時間為每年5月初及11月初，因此請申請者仍需留意代表著作發表時間及申辦作業時程。

◎兼任教師尚未申請教師資格證者，於累授4學期後可以著作申請送審資格證，請各單位提醒所屬教師申辦。

◎教師升等處理流程如下：

教師提出申請→人事室審查並編號→系級評審委員會→院級評審委員會初審(1至2週)→院外審(至少2週)→院級評審委員會複審(1至2週)→人事室→學審會外審(含文教小組開會作業時程，至少4至6週)→人事室→院→校級評審委員會(上述以兩次外審流程皆順利時之估算)
◎校教師評審委員會定期召開(每年5、8、11月)之時程。

(二)恭喜本院教師獲「97學年度教學優良教師」6人：教科系蔡秉燁老師、教政所楊瑩老師、課程所張雅芳老師、未來所紀舜傑老師、通核中心韓貴香老師及李珮瑜老師。

(三)恭喜本院教師獲「98學年度研究獎助(SSCI、EI、TSSCI)」7人：教科系張瓊穗老師、何俐安老師、鄭宜佳老師；課程所游家政老師、宋佩芬老師、黃儒傑老師；未來所陳瑞貴老師。

獲專任教師研究獎助(學術期刊論文)者1人：未來所鄧建邦老師。
(四)恭喜教科系蔡秉燁老師獲「98學年度教學優良教材獎勵」。

(五)恭喜本院行政人員教心所李彩玲助理獲「97學年度優良職工」。

(六)98學年度第1學期本院人事異動：通核中心陳玟玎小姐辭職。

(七)本院於98年12月9日及99年1月4日舉辦2場「教師專業成長研習營」，各單位參加情形如下：

	場次
	第1場
	第2場

	講題
	申請國科會研究計畫經驗分享
	教師升等經驗分享

	各單位參加人數

	教科系
	12
	7

	教政所
	4
	3

	教心所
	3
	3

	課程所
	3
	3

	未來所
	2
	2

	通核中心
	0
	1

	合計
	24人
	19人


(八)99年度教育學院教師申請國科會計畫情形如下：

	系所別
	99年度一般申請件數

(A)
	預核多年期計畫件數

(B)
	申請件數

合計C
(A+B)
	助理教授以上人數

(D)
	申請率

C/D

	教科系
	13
	0
	13
	13
	100%

	教政所
	6
	0
	6
	8
	75%

	教心所
	4
	0
	4
	4
	100%

	課程所
	4
	1
	5
	6
	83.3%

	未來所
	6
	1
	7
	7
	100%

	通核中心
	4
	1
	5
	10
	50%

	合計
	37
	3
	40
	48
	83.3%


(九)本院各單位募款績效如下(98年10月至99年1月12日)：

	單位
	前次結餘
	本期收入
	本期支出
	本次結餘

	教育學院
	42,259
	0
	19,887
	22,372

	教 科 系
	11,937
	20,300
	0
	32,237

	教 政 所
	726,563
	9,000
	0
	735,563

	教 心 所
	135,500
	15,000
	3,000
	147,500

	課 程 所
	20,820
	15,000
	8,850
	26,970

	未 來 所
	257,448
	56,000
	13,500
	299,948

	師培中心
	372,934
	0
	0
	372,934

	通核中心
	190,148
	16,000
	0
	206,148

	合計
	1,757,609
	131,300
	45,237
	1,843,672


(十)本院各系所均通過教育部系所評鑑，校長於第113次行政會議指示請各單位仔細閱讀評鑑報告書，保持優點，持續改善建議事項，並列出檢討改善之追蹤進度表。本院亦將定期追蹤各單位之改善進度。

(十一)本校各學院之系級單位訂有主管遴選規則者，除文學院、國際學院及本院尚未達100％外，餘均已訂定。而本院已訂定者為教科系、教政所、教心所及課程所，尚未訂定者有未來所、師培中心及通核中心，請再研擬訂定。

(十二)本校「99年春節聯歡會」訂於99年1月28日下午於學生活動中心舉行，由本院及國際學院聯合承辦表演節目，歡迎共襄盛舉。

(十三)98學年度第2期本院教師教學計畫表上傳，請各單位務必提醒教師務必於學生初選99年1月18日前完成。此外，亦請各單位積極推動教師建置教學支援平台，該項列入推薦教學優良教師之基本條件。

(十四)98學年度第1學期期末成績上傳，請各單位務必提醒教師務必於99年1月22日前完成。

(十五)請各單位務必轉知教師遵守駐校及請假規定，請假必須事前告知所屬單位及學生，且事後安排補課。至於帶領學生至國外進行校外教學或參訪，請安排於寒暑假進行，以不影響學期間的授課。
(十六)請各單位排課時務必謹慎，應於排課時與授課教師確認上課時間，避免於學生選課後再異動，影響學生權益，以及造成行政作業上的困擾。

(十七)請各單位提醒教師(尤其是兼任老師)申請特殊考試者，必須於每學期學校規定期限內提出。

(十八)為配合全校執行期中預警輔導追蹤機制，請宣導大學部授課教師務必要上傳期中考成績，包括特殊考試(繳交報告、上台報告…)者均須提供。

(十九)請各單位加強宣導教師考評學生成績務必依照教學計畫表所規劃並謹慎考評，避免成績更正等情形發生。

(二十)請各單位務必將院務會議紀錄轉知所屬教師，使瞭解院務運作情形。

(二一)單位加強宣導教職員生之事項如下：

1.尊重「智慧財產權」：

不要下載、拷貝或影印非法軟體、專書，以免觸法。另請加強公用電腦的使用約制。

2.推動「消費新生活運動」：
(1)危險公共場所，不去。(2)標示不全商品，不買。(3)問題食品藥品，不吃。(4)消費資訊，要充實。(5)消費行為，要合理。(6)消費受害，要申訴。(7)1950專線，要記牢。(8)消費活動，要參加。(9)爭取權益，要團結。(10)綠色消費，要力行。

3.落實ISO14001之校園環境管理政策：

遵守環境保護法規、落實污染防治及污染排放減量、推動校園及社區環保教育、提升能源使用效率、節能減碳、推動垃圾減量及分類、資源回收再利用。

4.禁菸措施：

本校校園內除吸菸試行區(福園涼亭及工學大樓前花台區等2處)外，其他戶外區及各建築物內(包括：大樓門口、走廊、天井等公共空間)全面禁菸。

二、上次會議決議案及指示事項執行情形
(一)通過教育科技學系大學部98學年度新設課程外審結果案，已提校課程委員會。

(二)通過教育科技學系大學部99學年度入學新生起之課程規劃案，已提校課委員會。

(三)通過教育科技學系98學年度第2學期數位學習碩士在職專班「資訊應用」課程停開及替代課程方案，已提校課程委員會。

(四)通過教育心理與諮商研究所98學年度第2學期課程修訂案，已提校課程委員會。

(五)通過課程與教學研究所98學年度入學新生必修科目異動案，已提校課程委員會。

(六)通過師資培育中心98學年度第2學期必修科目異動案，已提校課程委員會；師培中心亦於完成授課師資之聘任程序後，將「課程異動申請表」填送教務處課務組。

(七)追認通過教育科技學系99學年度大學部日間部轉學生招生簡章修正案、海外聯合招生委員會各校系組招生規定修正案、碩士班簡章」修正案、碩士在職專班招生簡章修正案；追認通過98學年度數位學習碩士在職專班招生簡章修正案。

(八)追認通過課程與教學研究所99學年度招生簡章修正案。

(九)通過本院及所屬單位訂定之院、系、所、中心之「院務(系務、所務(中心業務)會」、「教師評審委員會」、「課程委員會」、「招生委員會」、「募款委員會」等設置規定之名稱及最後一條修法程序規定之修正案，業已陳報校長核定。

(十)通過「淡江大學教育學程學分抵免要點」修正案，已提教務會議。

(十一)通過臨時動議「建議學校對核心課程採英語授課的教師給與獎勵措施」，並送學校參考。經校長批示「如陳副校長擬」，陳(學術)副校長簽擬如下：

◎每一年級至少一門必修課，以英語授課的規定，已實施多年，從教務處的英語授課課程學習問卷調查報告(如97年第1、第2學期比較)發現全校大學、碩士班和博士班學生的整體滿意度，有逐漸提升的趨勢，整體滿意度從3.57提升至第2學期的3.78。執行英語教學的制度值得肯定，至於是否先檢討英語教學改進的方向，再考慮是否獎勵。

三、各單位業務報告
(一)教育科技系－何俐安主任

1.本系學生參加校外活動獲得佳績如下：

(1)教科系四年級陳姵妏參加法務部舉辦「不印才夠in-打擊知識大盜校際PK賽」網路串聯暨有獎徵答活動中，獲得參加獎5,000元。

(2)本系學生參加第6屆臺北e大創e盃獲得佳績。計有姜則維等3人以「背包客遊臺北」作品或「行動智慧城，臺北好生活」類第2名及網路人氣獎，另林子揚等3人以「消防小英雄」作品或「消防有溫情，臺北好安全」類佳作。

(3)本系大學部及碩士班學生參加『台灣教育傳播暨科技學會』2009年學術研討會，會中獲得傑出論文獎，計有：一般論文—廖文雄表現優異，榮獲大會頒贈「一般組傑出論文獎」(徐新逸老師指導)。學生論文—翁淑華(鄭宜佳老師指導)，林宏盈(賴婷鈴老師指導)。另獲傑出媒體競賽成果，計有：學生組第三名--姜則維、吳毓純、林欣怡。佳作--古浩瀚、鄭凱峰、蔡可筠，羅筆韓、黃宇誠(由吳純萍老師指導)。

2.本系本學期第4次系務會議通過標竿學習對象，國內為師範大學資教系，國外為Syracuse University、San Diego State University 及Florida State University等3所大學。

3.本系本學期第5次會議通過，碩士班論文提要口試，若口試委員位於外縣市時，學生得以申請以線上方式進行，惟提要口試之學生及其指導教授、校內口試委員仍須依本系規定實地進行口試。 
4.本系本學期舉辦活動如下：

(1)98年11月27日下午於活動中心舉辦「師生趣味競賽」。

(2)98年11月5日邀請台北縣板橋市溪洲國小資訊組長向雲暉先生來校進行專題演講，講題為「網路教材之設計、評鑑與研究設計」。

(3)98年11月21日邀請中衛中心--數位學習與數位典藏國家型計畫品質認證中心副管理師黃鈺雯來校進行專題演講，講題為「數位教材設計新趨勢」。

(4)98年11月23日邀請文崗資訊股份有限公司顧問程蘊嘉來校進行專題演講，講題為「生涯規劃-從心開始」。

(5)98年11月24日邀請一宇數位科技股份有限公司鄒景平先生來校進行演講，講題為「數位學習社群帶領模式與發展」。

(6)98年11月28日邀請交通大學傳播與科技學系張明傑博士來校進行演講，講題為「運用行動簡訊之學習提醒促進單字記憶之自我調整學習」。

(7)98年11月2日邀請台灣蘋果電腦公司教育與企業市場經理洪國峰先生來校進行演講，講題為「蘋果電腦在全球市場之發展」。

(8)98年12月9日邀請Professor, Dept Chair, Instructional Technology San Jose State University, U.S.A. Dr. Mei-Yan Lu來校進行演講，講題為「Diffusion of On-line Teaching to Faculty Members: Experiences from  For-Profit University」。

(9)98年12月26日邀請Educational Technology Department of Teacher Education Metropolitan State College of Denver, USA. Dr. Hsin-Te Yeh來校進行演講，講題為「Visual Literacy: Pre-service Teachers' Perspectives and Interpretations of Instructional Visuals」。

(10)99年1月5日邀請Cyberlink 訊連科技公司專案經理人林家正先生來校進行演講，講題為「人力資源與績效管理--數位化的工具與案例」。

(11)99年1月7日邀請淡江大學院遠距教學發展組研究助理潘素滿小姐在本系進行演講，講題為「網路多媒體教材設計與製作實務」。

(12)台灣教育傳播科技學會於98年12月11至12日舉辦2009年國際學術研討會，本系協辦負責協助論文審稿，共有6位老師擔任會議主持人，並有學生發表論文。

(13)99年1月8日下午於SG321教室舉辦第10屆畢業專題製作期末呈現，共有11位老師出席指導。
(二)教育政策與領導研究所－吳明清所長

1.本所本學期舉辦活動如下：
	時間
	活動項目
	備註

	98.08.10
	迎新座談
	

	98.09.25
	教師節敬師活動
	

	98.12.11
	「高等教育經營與管理」學術研討會
	

	98.12.18
	歲末暨聖誕師生聯歡活動
	

	98.05-12
	教育政策與領導論壇(詳如下表)
	每月1次


◎「教育政策與領導論壇」98年度已舉辦之場次如下：

	日期
	主題
	主持人
	演講人
	地點

	98.05.25
	十二年國教的政策困境與出路
	張家宜校長
	吳明清所長
	L103

	98.10.30
	高學費、高補助─消弭經濟隔離現象的作為
	陳錫珍老師
	蓋浙生老師
	鍾靈中正堂

	98.11.27
	我國大學系所評鑑
	鈕方頤老師
	楊  瑩老師
	鍾靈中正堂

	98.12.18
	後期中等教育發展的省思
	薛曉華老師
	楊朝祥老師
	鍾靈中正堂


2.本所本學期研修所務相關規則如下：

(1)本所專業實習課程實施要點。

(2)本所研究生論文考試實施要點。

(3)本所提升讀書風氣案之實施細則。

(4)本所研究生基本能力培養之實施細則。

3.本所已擬訂學生基本能力指標與課程矩陣對應表。

4.本所本學期論文計畫口試及學位考試至99年1月15日，完成論文計畫口試者共34人、完成學位考試者共2人。

5.本所本學期舉辦國外參訪活動如下：

(1)98年8月30日至9月11日楊瑩教授及楊國賜教授率領7位同學前往法國，參訪教育部國際文教處駐法國巴黎之文化組代表、UNESCO、AERES、巴黎第八大學，及OECD等單位。

(2)楊瑩教授帶領本所陳玫樺、鄭育青、林詩婷、張詩芳、康聿岑、常硯鈞等6位同學參訪廈門大學、泉州兒童發展職業學院及集美大學，並出席「兩岸民辦高等教育比較研究」座談會。
(3)98年12月24至28日楊瑩教授及蓋浙生教授帶領修習「中國大陸高等教育專題研究」課程之研究生9人赴中國大陸杭州參加「海峽兩岸教育制度創新」研討會。
6.本所本學期舉辦專題演講如下：

(1)98年9月29日邀請浙江大學徐小洲院長演講。

(2)98年11月7日邀請台北市教育局吳清山局長演講，講題為「教育行政的挑戰與展望—從台北經驗談起」。

(3)98年12月21日邀請北京清華大學王戰軍教授演講，講題為「中國大陸學位與研究生教育」。

(4)99年1月13日邀請國教司楊昌裕司長演講，講題為「當前國民教育政策與趨向」。

7.本所第2學期工作重點如下：

(1)99學年度開課課程規劃。

(2)99學年度教師評審工作。

(3)持續辦理「教育政策與領導論壇」。

(4)籌備99年5月14至15日之「2010教育政策與領導國際學術研討會」。

(三)教育心理與諮商研究所－李麗君所長

1.本所張雅雯、劉冠妏、吳宜倫、賴欣怡、陳念青、游慧仙、林佳芃及王國仲等8位校友通過98年第2次專門職業及技術人員高等考試，取得諮商心理師執照。
2.本所99學年度甄試招生入學考試計有31人報考，正取4名，備取2名。

3.98年12月5日林淑萍老師帶領本所學生支援諮商輔導組，為本校外籍生進行「世界大不同—文化差異下的生活與適應」工作坊。
4.感謝林淑萍老師的先生Larry，每週為本所一、二年級同學進行英語會話練習。
5.本所負責規劃通識教育「大學學習」課程，訂於99年1月14日舉行期末檢討會議，將針對「大學學習」課程的導師與各支援單位授課情形及學生學習狀況進行檢討，會議決議將做為未來本課程實施之修訂與改進的重要參考依據。

6.本所本學期舉辦活動如下：

(1)98年10月13日邀請佛羅里達理工學院心理學系Dr. Gabrenya演講，講題為「美國諮商與心理治療學派的演進與教育模式」。

(2)98年11月02日邀請台北市立體育學院技擊運動學系謝富秀主任演講，講題為「諮商心理在運動界的運用」。

(3)98年11月11日邀請日日春關懷互助協會李玉菁秘書演講，講題為「性別認同實踐之路」。

(4)98年11月27日林淑萍老師率領學生參訪新竹誠正中學(原新竹少年監獄)。

(5)98年12月16日楊明磊老師率領一年級同學參訪輔仁大學宗教輔導室及醫學院。
(6)98年12月22日邀請第一社會福利基金會郭色嬌老師演講，講題為「特教學生情緒及行為問題處理實務」。
(7)98年12月26日於台北校園舉辦「校友回娘家暨座談會」，除邀請師長致詞外，並邀請遠自瑞士深造的呂旭亞老師與大家分享在瑞士學習唸書的心得。校友也介紹目前各個領域的就業環境及願景。彭韻治會長帶領校友及學弟妹進行魔術表演、勁歌熱舞等活動，氣氛歡愉融洽，活動圓滿成功。
(8)99年1月5日林淑萍老師率領一年級同學參訪全人關懷協會。
(9)本所預訂於99年1月14日舉辦「學生實習座談會」。由修習實習課程學生發表全職及兼職實習情形、學習心得及經驗分享，並進行問題提問與回應，以供擬申請實習機構的同學參考。
(10)本所預定於99年1月18日或19日舉辦「實習機構座談會」。
(11)本所預定於99年5月7日或6月11日舉辦「N世代化之學習與諮商：發展與挑戰」學術研討會。

(四)課程與教學研究所－游家政所長

1.本所研究生郭玉菁榮獲98年度教育部實習輔導教師卓越獎。

2.本所99學年度甄試招生入學考試計有7人報名，錄取3人。

3.本所與師資培育中心將共同出版「化弱為強-弱勢學生教育的課程與教學」一書，文章將於本月收齊，出版事宜與師大書苑接洽中。

4.本所本學期舉辦活動如下：

(1)98年10月8日邀請張雅芳老師分享研究成果。

(2)98年11月12日邀請台北市麗山高中陳偉泓校長演講，講題為「台北市資訊教育的願景與規劃」。

(3)98年11月19日邀請香港中文大學趙志成博士蒞校與師生座談。

(4)98年11月20至21日與國家教育研究院籌備處於台北校園舉辦「課程與教學輔導網絡之建構」學術研討會，已圓滿閉幕。

(5)98年12月10日邀請教育部國際文教處劉慶仁處長演講，講題為「全球化與國際教育」。

(6)98年11月26日及12月17日舉辦「研究構想討論」，有多位研究生提出論文計畫構想。
(7)98年12月23日所學會邀請郭玉菁同學進行論文發表，以及舉辦本學期慶生活動。

(8)98年12月25日所學會與教育學程學會合辦校外參訪活動，至國家教育研究院籌備處及桃子腳中小學，讓師生認識國家教育研究院籌備處課程與教學、教師專業發展之研究成果，增加對中小學課程及教學、教材教法研究之認識，了解九年一貫特色學校之課程規劃、發展與實施情形、校園建築與空間規劃特色、學校社區化行動。
5.本所預定於99年5月21至22日舉辦「亞洲地區弱勢教育-課程與教學國際學術研討會」，目前積極籌劃中。
(五)未來學研究所－陳瑞貴所長

1.本所李意婷同學榮獲98學年度優秀青年。

2.本所本學期舉辦活動如下：

(1)98年11月27日中午於鐘靈中正堂舉辦「99學年度未來所招生說明會」，出席者踴躍，圓滿完成。

(2)98年12月17日二年級學生發表專業實習成果報告，獲得的經驗與收穫可供學弟妹借鏡。

(3)99年1月4日上午邀請中國藥學科技學會監事賴明正博士演講，講題為「未來行業發展趨勢分析」。
(4)98年11月7日校慶日舉辦「校友返校座談會」，計有過半數校友返校，氣氛溫馨。

(5)98年12月24日中午舉辦聖誕聚餐，師生熱烈參與。

(6)99年 1月12日中午舉辦期末聚餐，師生齊聚一堂，熱鬧非凡。

(六)師資培育中心－游家政主任

1.本學期共舉辦2場學生競賽活動，98年11月10日於宮燈教室舉辦「板書競賽」，共51人報名，前三名為吳宛玲、何依蓮、白席珍，佳作為游琇淳、黃姵嵐、楊淩雁等3名同學；98年12月15日於宮燈教室舉辦「3分鐘即席演講」，共18人報名，前三名為劉凡嘉、李慶皇、曹禎富，特別獎取最佳台風者為郭弋綸同學，預訂於99年1月15日中午舉辦頒獎典禮，歡迎本院師長蒞臨指導。

2.本中心99年1月8日於驚聲國際會議廳舉辦「98學年度中小學實習生返校研習活動暨教育實習歷程檔案展示評分」。

3.本中心預訂於99年1月14日起，每週四下午5：30至7：30於Q301舉辦10梯次的「如何教我的弱勢低成就學生？─理解與溫柔的力量小團體討論會」活動，廣邀台北縣市中小學對於關懷弱勢低成就學生學習有興趣之教師進行團體活動與經驗分享，期待關懷弱勢低成就學生學習的教師可以一起切磋經驗，在安全的情境下讓教師說出來自己的故事，並透過閱讀與省思的歷程，有新的想法與作法。期透過小團體討論會(包含閱讀、自我案例分析及團體互動)將「視學生為有能」、「關懷」及「文化回應」的觀點落實在教學與輔導實務中，找回教師溫柔的眼光與力量，對於教師專業成長有幫助。
4.本中心與教育學程學會本學期合辦4場演講活動如下：

	日期
	主講人
	演講主題
	地點

	98.11.03
	戴筱雯/台北縣中和市自強國民中學衛生組長
	教育，這條路
	化學館C001

	98.11.12
	陳浩然/台北縣立正德國民中學校長
	如何在口試及試教中脫穎而出
	文學館 L406

	98.11.26
	周宗毅/台北縣立育林國民中學專任教師
	邁向成功的教檢與教甄－規劃與策略
	化學館L526

	98.12.16
	張榮輝/台北縣立坪頂國民小學校長
	履歷表撰寫與成功口試技巧
	化學館C001


5.朱惠芳老師指導教育學程學會與本校員工福利委員會合作，辦理本校教職員工子女寒假學習營，活動期間自99年1月21至28日。

(七)通識與核心課程中心－陳國華主任

1.本中心本學期共舉辦5場演講活動如下：

(1)98年12月4日邀請綠色陣線協會吳東傑執行長演講，講題為「新世代的糧食議題和環境保護」。

(2)98年12月8日邀請淡江亞洲所教授、台灣人口學會理事長蔡青龍先生演講，講題為「人口變遷與社會經濟發展」。

(3)98年12月16日邀請政大哲學系鄭光明副教授演講，講題為「麥金儂的反色情論證」。

(4)98年12月17日邀請工業研究院田立仁研究員演講，講題為「全球化與國際合作」。

(5)98年12月17日邀請中央研究院社會學研究所林宗弘助研究員演講，講題為「新世代的社會流動和階級結構的轉型」。

2.教學卓越計畫活動

(1)98年10月12日邀請Abraham Heisler演講，講題為「運用影音媒體提升教學溝通技巧工作坊」。

(2)98年11月6日邀請訊連科技客戶經理林家正先生演講，講題為「網誌與微型網誌時代，您不可不知道的事」。

(3)98年11月25日於文錙音樂廳舉辦「與真理大學音樂應用學系聯合音樂會」。

(4)98年12月3日於文錙音樂廳舉辦「干詠穎雙簧管獨奏會」(李珮瑜老師鋼琴伴奏)。

(5)98年12月24日舉辦「提升教師教學技巧座談會」，邀請東吳大學哲學系客座教授林正弘老師蒞臨。

(6)98年12月29日舉辦「TA教學助理座談會」，針對通核中心TA可能遭遇的困難進行討論並提出建議，並透過經驗分享與意見交流，促使TA之間互相學習，以增進TA教學與輔導之技能。
(7)98年12月30日邀請政治大學哲學系教授、教育部顧問室通識教育中程綱要計畫主持人林從一教授演講，講題為「通識教育改革的理念與實踐」。

(8)98年12月31日於文錙音樂廳舉辦「浪漫長笛．雙簧管與鋼琴之夜」。

三、專題報告－97學年度教學優良教師經驗分享(每人5分鐘，教政所楊瑩老師請假-教育部開會，改於下次院務會議報告)
(一)教科系蔡秉燁老師

(二)課程所張雅芳老師

(三)未來所紀舜傑老師

(四)通核中心韓貴香老師

(五)通核中心李珮瑜老師

貳、討論事項(法規提案)
提  案：建議修改本院「教師評鑑規則」中評鑑分項準則表「研究」細項第4項，提請討論。 (教育學院教師評審委員會提)

說  明：

一、由於藝術類教師之研究表現多為演奏、創作、展演…等形態，現行規定第4項為「每次加3分，至多加10分」。相較於第3項對發表學術論著者「每件加3分，如係發表於A&HCI、、SSCI…收錄之期刊者每件加10分」之規定，顯然不利於藝術類教師。

二、建議第4項比照第3項採分級加分方式，並取消加分上限。修正細項對照表如下：

	修正細項
	現行細項
	說明

	4.校內外音樂演奏(創作)或藝術展演，每場加3分；但於具有嚴格審查制度之國家級展演場所之全場獨奏或個展，每場加10分。
	4.校內外藝術創作、展演，每次加3分，至多加10分。
	比照學術論著採分級別加分，並取消加分上限。


三、本案業經教育學院98學年度第10次教師評審委員會議通過。

決  議：

一、修正通過，修正細項對照表如下：

	修正細項
	現行細項
	說明

	4.校內外音樂演奏、創作或藝術展演，每場加3分；但於具有嚴格審查制度之國家級展演場所之全場獨奏或個展，每場加10分。
	4.校內外藝術創作、展演，每次加3分，至多加10分。
	比照學術論著採分級別加分，並取消加分上限。


二、提校教師評審委員會。

參、臨時動議(無)
肆、散會(13:30)



